

Nr 135.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag till utbyte av transformator vid Ulriksdals kungsgård m. m.; given Stockholm slott den 6 mars 1942.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres sjukdom,
enligt Dess nådiga beslut:

GUSTAF ADOLF.

Ernst Wigforss.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 6 mars 1942.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena GÜNTHER, statsråden PEHRSSON-BRAMSTORP, WESTMAN, WIGFORSS, MÖLLER, SKÖLD, ERIKSSON, BERGQUIST, BAGGE, ANDERSSON, DOMÖ, ROSANDER, EWERLÖF.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss, anför:

I skrivelse den 20 januari 1942 har riksmarskalksämberet, under åberopande av framställning från ståthållarämbetet på Ulriksdals slott, hemställt, att 7,600 kronor måtte ställas till riksmarskalksämberets förfogande för utbyte av en transformator vid Ulriksdals kungsgård m. m.

Ståthållarämbetet har i sin framställning framhållit, att behovet av transformatorutbyte vore synnerligen trängande, enär pågående moderniseringsarbeten av vissa till uthyrning avsedda lägenheter vid kungsgården måste avbrytas, om icke ny transformator anskaffades.

Byggnadsstyrelsen har i ett den 8 januari 1942 avgivet yttrande i ärendet meddelat, att styrelsen icke hade något att erinra mot ifrågavarande förslag till transformatorutbyte. Enär det visat sig oundgängligen erforderligt att installera elektriska spisar i en del nyinredda kök i det f. d. vårdshuset vid Ulriksdals kungsgård, där det till följd av byggnadens planläggning icke vore möjligt att anordna vedspisar, tillstyrkte styrelsen att det föreslagna transformatorutbytet verkställdes snarast möjligt.

*Departements-
chefen.*

Av i ärendet inhämtade upplysningar framgår, att den nuvarande transformatorn vid Ulriksdals kungsgård tidvis är starkt överbelastad samt att därmed förenade ledningar och instrumentering äro otillfredsställande. Med hänsyn till den brandfara och de praktiska olägenheter i övrigt som dessa förhållanden medföra förordar jag, att förslag förelägges riksdagen om anvisande av medel till ifrågavarande ändamål. Enär det är angeläget att de ifrågasatta arbetena snarast igångsättas torde därvid medelsanvisningen böra ske å tilläggsstat II till riksstaten för innevarande budgetår. Anslaget torde böra givas reservationsanslags natur och anvisas å driftbudgeten under första huvudtiteln. Jag får alltså hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att

till *Utbyte av transformator vid Ulriksdals kungsgård m. m.*
å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1941/42 under
första huvudtiteln anvisa ett *reservationsan-*
slag av kronor 7,600.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdade hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen att till riksdagen skall avlåtas proposition av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Lennart Hammarskiöld.